АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2021 с. Поротниково № 29

Об отмене отдельных постановлений Администрации Поротниковского сельского поселения по вопросам осуществления муниципального контроля

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Отменить следующие постановления Администрации Поротниковского сельского поселения:
- 1) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 28.06.2007 № 33 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории МО «Поротниковское сельское поселение»;
- 2) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 22.07.2011 № 49 «О внесении изменений в постановление от 28.06.2007 № 33 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории МО «Поротниковское сельское поселение»;
- 3) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 17.10.2019 № 72 «О внесении дополнений в Постановление от 28.06.2007 № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО «Поротниковское сельское поселение»;
- 4) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 30.05.2013 N $_{\odot}$ 42 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Поротниковское сельское поселение»;
- 5) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 30.05.2013 № 43 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Поротниковское сельское поселение»;
- 6) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 29.09.2014 № 65 «О внесении дополнения в постановление Администрации от 30.05.2013 № 43 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Поротниковское сельское поселение»;
- 7) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 22.11.2019 № 80 «О внесении изменений в постановление от 30.05.2013 № 43 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Поротниковское сельское поселение»;
- 8) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 23.10.2013 № 67 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Поротниковского сельского поселения»;
- 9) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 15.04.2014 № 30 «О внесении изменений в постановление Администрации от 23.10.2013 №

- 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Поротниковского сельского поселения»;
- 10) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 15.04.2014 № 31 «Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории МО «Поротниковское сельское поселение»;
- 11) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 17.10.2019 № 71 «О внесении изменений в Постановление от 15.04.2014 года № 31 «Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории МО «Поротниковское сельское поселение»;
- 12) постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 21.07.2020 № 49 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых».
- 2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Поротниковское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу утвержденных Советом Поротниковского сельского поселения положений о видах муниципального контроля, но не позднее 1 января 2022 года, за исключением подпункта 12 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт 12 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 июля 2021 года.

Глава Поротниковского сельского поселения

Н.Ю. Чумакова